ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

Số:       /2022/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Ngọc Hồi, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung Điểm c Khoản 1 Điều 7 của Quy chế quản lý Nghĩa trang

nhân dân huyện Ngọc Hồi (ban hành kèm theo Quyết định số 04/2021/QĐ-

UBND ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi)

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định về xây dựng, quản lý, sử dụng nghĩa trang và cơ sở hỏa

táng tại Văn bản hợp nhất số 11/VBHN-BXD ngày 27/4/2020 của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BXD ngày 19/5/2021 của Bộ Xây dựng ban

hành QCVN 01:2021/BXD quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BXD ngày 01/02/2016 của Bộ Xây dựng

ban hành QCVN 07-10:2016/BXD các công trình hạ tầng kỹ thuật - công trình

nghĩa trang;

Căn cứ Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/6/2019 của UBND tỉnh

Kon Tum ban hành Quy định về quản lý, xây dựng, sử dụng nghĩa trang và cơ sở

hỏa táng trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 78/TTr-

KTHT ngày 26 tháng 10 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung phần Ghi chú của Điểm c Khoản 1 Điều 7 của

Quy chế quản lý Nghĩa trang nhân dân huyện Ngọc Hồi ban hành kèm theo Quyết

định số 04/2021/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Ngọc Hồi, cụ thể như sau:

 Ghi chú:

- Chôn cất một lần và hung táng được thực hiện theo thứ tự tại Lô số 6, Lô số 1

và Lô số 7 của Khu B;

2

- Cát táng được thực hiện theo thứ tự tại Lô số 2, Lô số 3, Lô số 5, Lô số 4 và

Lô số 1 của Khu A;

- Táng trẻ sơ sinh được thực hiện tại khu vực đã được thu hồi của Khu C -

diện tích 1.490 m2 (phía Đông Khu C, giáp đường bê tông hiện trạng - đường có nền

đường rộng 10 m, mặt đường rộng 7m);

Trong quá trình triển khai thực hiện, Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị

dự báo nhu cầu táng trong giai đoạn 5 năm, 10 năm, … để kịp thời đề nghị UBND

huyện thu hồi, xây dựng các khu vực của dự án nhằm đáp ứng nhu cầu táng của

địa phương”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 11 năm

2022.

Điều 3. Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Trung tâm Môi trường

và Dịch vụ đô thị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);

- Sở Xây dựng (b/c);

- Sở Tư pháp (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-10-31T21:58:03+0700

		2022-11-01T14:02:20+0700

		2022-11-01T14:02:20+0700

		2022-11-01T14:02:20+0700

		2022-11-01T14:02:20+0700